

REDAKCJA
i **ADMINISTRACJA:**
Kraków, Rynek Główny 28
Telefony redakcji: 454-33;
593-18; — Telefony admini-
stracji: 583-18; — wewn. 23
Sekretariat redakcji - czynny
w godzinach 18-21, 15-18
Administracja czynna w godzinach
od 8-16, w soboty od 8-15

Cena 3 zł

WAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Nowy plan finansowy
na komisji skarbowo-budżetowej
WARSZAWA. Na posiedzeniu Komisji skarbowo-budżetowej minister skarbu łow. Dąbrowski omówił przystosowanie naszego systemu finansowego do zmienionych warunków w kraju. Wskazał, że dotychczasowy system finansowy jest przestarzały i wymaga zmian.

Rok 56 Kraków, 8 listopada 1947 r. Nr. 306

Punkt kulminacyjny uroczystości moskiewskich

300 000 manifestantów na Czerwonym Placu w Moskwie

Imponująca defilada wojskowa

MOSKWA. — W 30 rocznicę Rewolucji Październikowej odbyła się na Placu Czerwonym w Moskwie wspaniała defilada wojskowa i manifestacja mas pracujących Związku Radzieckiego.

Defiladę odhierał najwybitniejszy z marsz. Zw. ZSRR z min. Molotowem i min. sił zbrojnych marsz. Bułganinem na czele. Przed defiladą marsz. Bułganin wygłosił krótkie przemówienie. Podkreślił zwycięstwo armii radzieckiej w ostatniej wojnie, mówiąc zazwyczaj, że ZSRR stoi na straży pokoju i bezpieczeństwa nie tylko w swoim państwie, ale i w całym świecie.

W Muzeum Narodowym marsz. Jewmu Kowalski dokonał otwarcia wystawy, obrazującej odwołanie się do przeszłości. Wygłosił przemówienie w walce o jej wywołanie pod nazwą „Bractwo Broni”. Przez 2 godziny kolo pamiątki przelęgali delegacje i partyjantów, składając wieńce i wianki kwiatów.

Ostatnia wolna wstrząsała, a świadczą marsz. Bułganin, poddawany systemowi kapitalistycznemu, natomiast żył demokraci dorozły dalszego wzmocnienia. Sukcesy chęć do demokratyzacji nie dają spokoju podlegającym wojennym, kto, czy planują nowo imperialistyczną awanturę wojenną. Planom tym przeciwności się Związek Radziecki, odwołując się do bezpieczeństwa, oraz armii radzieckiej.

Następnie przez Plac Czerwony przemarszowały dywizje piechoty artylerii i czołgów. Defiladą były najpóźniejszym pokazem pojeźdźców wojskowych ZSRR od chwili zakończenia wojny. Po przejeździe czołgów radzieckich rozpoczęła się manifestacja pracujących stolicy Związku, w której wzięło udział ponad 300 000 osób. W pochodzie niesiono 1200 sztandarów. Całość uroczystości na Placu Czerwonym sprawiała imponujące wrażenie.

MOSKWA. — Z okazji 30 rocznicy Rewolucji Październikowej depesze gratulacyjne na ręce premiera Tildy, premiera Allina, przesłał m. in.: prezydent Truman, premier Wędr. Tildy, premier Allina, marsz. Tilo, premier Dymitrow, premier Gołdwa.

Uroczystości w Warszawie

WARSZAWA. — W dniu Święta Narodowego ZSRR amb. Lebediew przyjął w imieniu Związku Radzieckiego. Zgromadzenie około 2000 delegatów organizacji politycznych, społecznych, młodzieżowych, zawodowych itp. M. w osobliwej chwili się w smutku Ambasadora Mysłakowskiego Zymierski.

Czy ZSRR ma A-bombę? „Być może...”

odpowiada Wyszyński

NOWY JORK. — W Ameryce i W Wielkiej Brytanii ogromne wrażenie wywołało stwierdzenie min. Molotowa, słowne w swawale: w Moskwie, że tajemnicza bomba atomowa nie istnieje.

Dziennikarz angielski i amerykański zwrócił się w Nowym Jorku do min. Wyszyńskiego i zapytał, czy Związek Radziecki posiada już bombę atomową.

Min. Wyszyński, jak donosi korespondent BBC, odpowiedział: „Być może...”

Polscy D. P. nie mogą być przedmiotem

Repatriacja zadaniem

Międzynarodowej Organizacji Uchodźców

NOWY JORK. — Na komisji społecznej ONZ przemawiała delegatka Polski Kalinowska w debacie nad sprawą uchodźców i imigrantów. Zdaniem Rady Państwa głównym zadaniem Międzynarodowej Organizacji Uchodźców winna być repatriacja. Polska nie wypowiada się za przymusową repatriację, jednakże przeciwnie jest fałszywy propagandzie prowadzonej przez pewne kręgi wśród uchodźców polskich. Emigracja nie jest nielegalnym rozwiązaniem problemu uchodźczego i zwykle za ofertami państw migracyjnych kryje się poszukiwanie tanijsi siły roboczej.

Na zakończenie delegatka polska stwierdziła, że uchodźcy (zwłaszcza zastępcy ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, poświęcone

Przyjęcie 11-tu krajów »en bloc« zaleca w ONZ delegat szwedi

NOWY JORK. — Specjalna podkomisja ONZ zajmowała się kwestią swawą przyjęcia 11 państw do ONZ.

Delegat szwedzki wystąpił z propozycją przyjęcia en bloc wszystkich powyższych krajów do ONZ, twierdząc, że przewyższa to do zgodzenia napiecia w sytuacji międzynarodowej

Księżyc „odpowiada” na sygnały radarowe

SYDNEY. (NAP). Badania naukowych badań przemyśleń wydał komunistki opisujący eksperymenty przeprowadzone przez trzech uczonych australijskich badających najwyżej polecone stręby atmosfery.

Pierwsze próby rozpoznać księżyc nie dawały pozytywnych rezultatów. Jednakże w piątek po dwn i pół sekundach wysłania znaków na księżyc uwerzył się odbicie „półki ale zwarił” echo radarowe z księżyca, które zostało przez nich

„Nowy Komitet na rząda ducha i literę ONZ”

Bojkot Komitetu Tymczasowego przez 6 państw słowiańskich

NOWY JORK. — Korespondent PAP donosi z siedziby ONZ w Lake Success, że mimo zdecydowanego sprzeciwu państw słowiańskich, które wielokrotnie podkreślały, że projektowany Komitet Tymczasowy jest sprzeczny z Kartą ONZ, komisja polityczna przyjęła utworzenie tego komitetu większością 43 głosów przeciw 6 i przy 6 powstrzymujących się od głosowania. Nie głosowały państwa arabskie.

Pod głosowaniem delegat Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, Jugosławii, Ukrainy i Białorusi złożyli oświadczenia do protokołu, że ich rządy nie wezmą udziału w pracach nowo utworzonego Komitetu. Minister Wyszyński oświadczył w komisji, że w czasie debaty Związek Radziecki wyraził, iż utworzenie komitetu tymczasowego jest równoznaczne z naruszeniem Karty ONZ i równowagi w lonie tej organizacji. Związek Radziecki — powiedział delegat ZSRR stół zaważony jest równoznaczne z naruszeniem Karty ONZ. Ponieważ jednak Komitet Tymczasowy nie opiera się na żadnych prawnych podstawach, Związek Radziecki nie weźmie w nim udziału.

Również delegat Polski ambasador Lange przypominał,

Polska stwierdziła uprzednio dwukrotnie, iż Komitet Tymczasowy narusza ducha i literę Karty ONZ, wobec czego delegacja polska nie będzie uczestniczyła w pracach tego Komitetu.

W czasie dyskusji nad projektem amerykańskim, delegat brytyjski, Shwarcos, zaproponował oddanie sprawy legalności Komitetu Tymczasowego do rozstrzygnięcia Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości w Hadze. Wniosek ten spotkał się ze sprzeciwem większości państw słowiańskich, który zazwyczaj, że Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości nie może być postawiony ponad sam ONZ, oraz że proponowała brytyjska nie ma w istocie na celu sprawiedliwość, o którą Związek Radziecki zawsze goł jest walczący.

Pierwsze dni obrad londyńskich

Dobry start «Małej Czwórki»

Sprawa udziału mniejszych państw w naradach

LONDYN. — W Londynie (zwłaszcza zastępcy ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, poświęcone

przygotowaniu materiałów, dotyczących problemu niemieckiego do dnia Wielkiej Czwórki. Zastępcy ministrów omawiali szczegóły proceduralne. Poruszono również problem dopuszczenia innych państw, które należą do Niemceni, do formalnego swego stanowiska i uczestniczenia w pracach nad przygotowaniem ewentualnego traktatu pokojowego.

Rozmów brytyjski zaproszony Instytut Foreign Office opracowywał projekt powołania do życia szesnastego państwa niemieckiego, gdyby konferencja Wielkiej Czwórki nie dała rezultatu. Z punktem tym wyjął już kilka dni temu zamy

Przewodniczący Komitetu PPS

WIELKI KOMITET PPS

wzywa do wzięcia udziału w zgrupowaniu politycznym pod hasłem

PPS W WALCE O POKÓJ I POSTĘP

w niedzielę, 9 listopada br. o godz. 10.30 w sali kina „Sewit” przemawiał balsek Wicemarszałek PPS, STANISŁAW SZWALBE Przewodniczący Rady Naczelnej PPS.



W USA uwerzył się próby nowego doku pływającego, ułatwiającego wielkim hydroplanom transportyńskim dojeżdżać do miejsc startu bez potrzeby użycia jego małoważności na wodzie.



Przebieg nowego powłoku PKB dla Słodów w Krakowie.

od zjazdu PPS we Francji

WARSZAWA. (SAP) — Na rzece przewodniczącemu GWK PPS... WARSZAWA. (SAP) — Na rzece przewodniczącemu GWK PPS...

PARYZ. W Paryżu zakończył obrady 2-dniowe zjazd delegatów 64 placówek PPS...

PARYZ. W Paryżu zakończył obrady 2-dniowe zjazd delegatów 64 placówek PPS w kraju przybyli wiceminister Kazimierz Skolowski, poseł Stanisław Dobrowolski i posłanka Dorota Kluszczyńska...

Obzerna sprawozdanie z działalności działalności PPS we Francji... Obzerna sprawozdanie z działalności działalności PPS we Francji...

Siadmi Nagwego Pfeiffer uciekł z Węgier

WIENIEŚ. „Wiener Kurier” donosi, że b. poseł węgierski Pfeiffer, który wraz z żoną i córką uciekł z Budapesztu...

Dymisja min. Tatarescu

BUKAREST (SAP) — Po wotum nieufności uchwalonym przez parl. min. spraw zagranicznych Tatarescu, podał się do dymisji...

Ustąpił również minister skarbu, Aleksandri, minister robot publicznych Jerzy Vantu, oraz minister kultury Radu Rosulet...

Nowe normy mieszkaniowe dla budownictwa robotniczego

WARSZAWA. — Ministerstwo Odbudowy wydało rozporządzenie o normach i standardach, przewidzianych dla pracowniczego budownictwa mieszkaniowego...

Cholera w liście wina jest groźna

PARYZ. (SAP). — Francuski Instytut Higieny ogłosił, że nie należy obawiać się przeniesienia cholery przy pomocy liściwin (1). Bakteryj cholery nie przenosi się bowiem na smaku wina...

Obchód 30-lecia Rewolucji Październikowej

Armia mściciel i wzwojcieci uratowała kulturę świata

WARSZAWA. — Podczas wczorajszej akademii w Warszawie w okazji 30-lecia Rewolucji Październikowej przemówienie wygłosił łow. minister Minc...

Kim. 22 doborowe dywizje Niemiec zostały okradzione i dołączenie zniszczone. Przez Włoc. Don, Dniest, Bug, Dniepr, Wiśle, Odry, Szprawy i Łabę...

Manifestacje w całej Polsce

W święto Rewolucji Październikowej odbyły się we wszystkich większych miastach polskich obchody i uroczystości. W Warszawie przedawidnie apaszystwa polskiego, zabrano na to trybunę akademii w sal kin „Roma”...

Wotum nieufności dla min. Tatarescu

Parlament rumuński krytykuje stosunki w MSZ

BUKAREST. Parlament rumuński w czynie swego środowego posiedzenia uchwalił 187 głosami przeciw 102 wotum nieufności dla ministra spraw zagranicznych Tatarescu...

Grecja arsenał USA

Wydawano już 32 tys. ton broni

PARYZ. (PAP) — Z Aten donoszą, że sześć min. amerykańskich „pomocy” dla Grecji, Skiswold, oświadczył prasie amerykańskiej, że w Grecji wydawano już 32 tysiące ton materiału wojennego dla greckiej armii...

Spreziew min. Wyszyńskiego wobec projektu „Małego Zgromadzenia” ONZ

NOWY JORK. (SAP) — Przemawiając na posiedzeniu komisji politycznej ONZ, przedstawiciel ZSR — min. Wyszyński oświadczył, że projekt utworzenia „Małego zgromadzenia” jest nawiązaniem, zmierzającym do umocnienia Rady Bezpieczeństwa...

Dyskusja

Wszystko to zmierzają do zwołania sejmiku, proponującemu zmianę wotum nieufności min. Wyszyńskiego...

Radziecki teatr kukielki przybędzie do Polsce

WARSZAWA. — Jak się dowiadujemy z SAR, w związku z meczami wymiany kulturalnej pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim, w listopadzie przybędzie do Warszawy Teatr Kukielkowy Obrowskiej...

Niemcy nie mają dość Die Tat

Prepagaści podlegają w Niemczech, która została jedynoludnią polonesa z inicjatywą Zwiazki Bra droickiego gen. Generale Zgra...

„Jeżeli dość w Niemczech zabudowa nie mieć się o kryzysie gospodarczym, chcieli zbliżyć się nowa katastrofa...”

Manifestracje w całej Polsce

W święto Rewolucji Październikowej odbyły się we wszystkich większych miastach polskich obchody i uroczystości.

Wotum nieufności dla min. Tatarescu

BUKAREST. Parlament rumuński w czynie swego środowego posiedzenia uchwalił 187 głosami przeciw 102 wotum nieufności dla ministra spraw zagranicznych Tatarescu...

Grecja arsenał USA

PARYZ. (PAP) — Z Aten donoszą, że sześć min. amerykańskich „pomocy” dla Grecji, Skiswold, oświadczył prasie amerykańskiej, że w Grecji wydawano już 32 tysiące ton materiału wojennego dla greckiej armii...

Spreziew min. Wyszyńskiego wobec projektu „Małego Zgromadzenia” ONZ

NOWY JORK. (SAP) — Przemawiając na posiedzeniu komisji politycznej ONZ, przedstawiciel ZSR — min. Wyszyński oświadczył, że projekt utworzenia „Małego zgromadzenia” jest nawiązaniem, zmierzającym do umocnienia Rady Bezpieczeństwa...

Dyskusja

Wszystko to zmierzają do zwołania sejmiku, proponującemu zmianę wotum nieufności min. Wyszyńskiego...

Radziecki teatr kukielki przybędzie do Polsce

WARSZAWA. — Jak się dowiadujemy z SAR, w związku z meczami wymiany kulturalnej pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim, w listopadzie przybędzie do Warszawy Teatr Kukielkowy Obrowskiej...

Prepagaści podlegają w Niemczech, która została jedynoludnią polonesa z inicjatywą Zwiazki Bra droickiego gen. Generale Zgra...

„Jeżeli dość w Niemczech zabudowa nie mieć się o kryzysie gospodarczym, chcieli zbliżyć się nowa katastrofa...”

Manifestracje w całej Polsce

W święto Rewolucji Październikowej odbyły się we wszystkich większych miastach polskich obchody i uroczystości.

Wotum nieufności dla min. Tatarescu

BUKAREST. Parlament rumuński w czynie swego środowego posiedzenia uchwalił 187 głosami przeciw 102 wotum nieufności dla ministra spraw zagranicznych Tatarescu...

Grecja arsenał USA

PARYZ. (PAP) — Z Aten donoszą, że sześć min. amerykańskich „pomocy” dla Grecji, Skiswold, oświadczył prasie amerykańskiej, że w Grecji wydawano już 32 tysiące ton materiału wojennego dla greckiej armii...

Spreziew min. Wyszyńskiego wobec projektu „Małego Zgromadzenia” ONZ

NOWY JORK. (SAP) — Przemawiając na posiedzeniu komisji politycznej ONZ, przedstawiciel ZSR — min. Wyszyński oświadczył, że projekt utworzenia „Małego zgromadzenia” jest nawiązaniem, zmierzającym do umocnienia Rady Bezpieczeństwa...

Dyskusja

Wszystko to zmierzają do zwołania sejmiku, proponującemu zmianę wotum nieufności min. Wyszyńskiego...

Radziecki teatr kukielki przybędzie do Polsce

WARSZAWA. — Jak się dowiadujemy z SAR, w związku z meczami wymiany kulturalnej pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim, w listopadzie przybędzie do Warszawy Teatr Kukielkowy Obrowskiej...

Ich prognozy BARRON'S

Organ wielkiego kapitału, ukazał się w Nowym Jorku z całym szeregiem prognoz...

„Gdyby nasz kraj... Wzłąk zwik Sowiecki i państwa z nim zaprzęgnięte byłyby zmuszone wycofać się z Orientu...”

W języku handlowym oznaczałoby to dla nas okres prozy słyj dalszej okolicy dobrułania, kiedy to dostawy broni i materiału wojennego nie byłyby ograniczone...

Karł, Narodów Zjednoczonych wydaje się przesądzić drogę zgodną w realizacji programów planów. Główną przeszkodą stanowi atmosfera polityczna USA i w Europie. Nasz rząd nie chce, by opinia publiczna świata odniosła wrażenie, że my pro wokujemy wywołanie się ZSR z ONZ...

A więc przede wszystkim „prophety” dla świata nasz konst. podobał się i zostało go w przepiękny wykład obrobak. Dawa krzywym opinia publiczna wderkawa jest „Barrow”...

Poznamy Czesosłowację

„Budoucnost” ośrodkiem produkcji i dystrybucji w okręgu ostraawskim

Gdy przechodzimy ulicami, Morawski Ostrawę, czesło ze względu na sposób zachowania i błysk okularów, rządów przemysłowych przypominałbych stolicę województwa śląskiego — dąbrowskiego — Katowice, napotykać nad obrotami w tym towarom napis: — „Budoucnost”.

Ostatnio do spółdzielni „Budoucnost” przyłączyli się i nowo powstałe spółdzielnie między innymi dawne spółdzielnie Centralnego Stowarzyszenia Spółczywego dla Śląska w Łodzi.

Przy połączeniu tych spółdzielni ustalono, że spółdzielnie narodowości polskiej będą miały i zastępstwo we wszystkich organach administracyjnych „Budoucnost”. Dziś w tej spółdzielni na 2513 pracowników zatrudnionych jest 163 Polaków. Dawne spółdzielnie dostawczych polski — Jaja w zarządzie „Budoucnost” jednego przedstawiciela narodowości polskiej na ogólnych zebraniach i Polacy wchodziły w skład Centralnej Rady Nadzorczej. Ponadto dla członków narodowości polskiej wydawane jest czasopismo spółdzielce w języku polskim o nakładzie 10 tysięcy egzemplarzy.

WAŚNIE WYTWÓRNIE SPÓŁDZIELCZE

Spółdzielnie w Morawskiej Ostrawie prowadzi we własnym zakresie przetwórstwo różnego w wieloletniej, będąc najwięcej tego rodzaju przedsiębiorstwem w całej Czechosłowacji, przetwarzając miesięcznie 185.000 kg męsa dla wszystkich członków oraz dla kucharzy i pracowników. Spółdzielnia i filii spółdzielni spółczywo.

PRZEGLĄD PRASY

Sprawa Niemiec jest na poważnie szarą

W dniu 5 listopada br. jak wiadomo rozpoczęły się obrady zastępów czterech ministrów spraw zagranicznych: Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych, Anglii i Francji. Konferencja ta poprzedza konferencję Wielkiej Czwórki i ogólna przygotowat grunt do rozmatów samych ministrów nad tematami pokolowymi z Niemcami.

W związku z odbywającą się konferencją „Polska Zbrodnia” podkreśla, że sprawa Niemiec jest najważniejszym zasadniczym do rozstrzygnięcia. Dzieni nie pizze m. in.:

„Nie można zaliczyć jakichkolwiek spraw związanych z utrwaleniem pokoju na świecie, dopóki nie będzie załatwiona sprawa Niemiec. Niemcy są wiecżą grzązą pokójku. One to w ciągu zaledwie jednego roku przetrwały w Europie i narodzi europejskie męgły i zrewoluzję w smęku, trzeba raz na zawsze oskarżyć Niemcy”

O to walczący przez szesć lat narody młujące własność i nójki. Dla osłabienia tego celu podana umowy w Jalecie i Poczdamie. Umowy te przewidują wypiętanie hitlerizmu w Niemczech, demokratyzację tego kraju, obniżenie go przemysłowo — wojskowo i rozbrojenie.

Jak dotąd, jedyna strona w której zasady te są stosowane jest strona radziecka. Pod władzą Anglosasów nadal pa noszą się, rządzi i gospo-

„Także we własnym zakresie prowadzona jest piekarnia, oraz młyn, przetwarzający ziemię żelazną w żelazo. W zakresie artykułów rolniczych — ostraawską spółdzielnią prowadzi 11 magazynów, w których buduje budo rozłożone nad obrot, młyn ogólnie dostarczające je poszczegól- nym swoim filiom.

W dziedzinie zapotrzączenia członków we wszelkie arkuby spółdzielni prowadzi wielkie towary towarowe, zapotrzączenie ludności okręgu ostraawskiego w artykuły wojskowe, pleńro galanterii itp.

Trzeba przy tym przypomnieć, że w Czechosłowacji zapotrzączenie ludności mparte jest w przdziałach kartonowych. Wolny handel obejmuje tylko minimalna liczbę rodzajów towarów. Wszelkie zaś artykuły żywnościowe, włóknienne — osobno, budują, sprzedawane są jedynie na kartki wydawane w tych warunkach towar- nym jest, aby członek spółdzielni zapotrzączywał by całkowicie

w jednym źródle, co znacznie ułatwia mu życie codzienne.

„Budoucnost” spełnia te zadania z całkowitym powodzeniem, nie dot dotowego, że stała się filarem produkcji i dystrybucji w dziedzinie aprowizacji całego okręgu ostraawskiego, jako jedna z największych organizacji spółdzielczych w całej Czechosłowacji.

Dziś, kiedy istnieje już kontakt spółdzielców polskich i czeskosłowackich, niewątpliwie nie będąc się będzie wspomzraze w dziedzinie wymiany doświad- czeń tym bardziej, że nasza spółdzielnia także w wielu dziedzinach interesujące osiągnięcia, które mogą być wzorem dla zarządców polskich spółdzielców.

Nie bez znaczenia jest również fakt, że socjalistycznej gospodarki, która w ramach spółdzielni, przy realizowanej obecnie przez budowie gospodarczej i społecznej obu krajów.

T. L.

Urządzenia radarowe na statkach polskich

WARSZAWA — Polska Marynarka Handlowa wprowadza obecnie do użytku radar, przyrząd zwiększający precyzję i bezpieczeństwo żeglugi morskiej. Radar został już zainstalowany na „Batoryum”, „Darze Pomorza” i jako pierwszy w świecie angielsko, zapotrzączył ten aparat. Radar na „Darze Pomorza” ma zasobnik „Przebiegi” ołowiorod naszej marynarki handlowej z metodami nowoczesnej nawigacji technicznej.

Obóz pracy za splekację biletemi do kin

ŁÓDŹ — Został ujęty przez jedną delegaturę Komisji Społecznej Stanisław Taraszk, który trudni się służbami i przedstawianiu ulgowych biletów, przeznaczonych dla ludności pracującej. Bilety te były przez Taraszk sprzedawane w dwóch lokalach i na cenach spekulacyjnych.

Komisja Specjalna skazała Taraszk na osadzenie w obozie pracy na okres 4 miesięcy.

Laboratorium badania krwi w trosce o zdrowie robotników

Robotnicy, zatrudnieni w hutach ołowiu, miedzi i cynku, przetwarzających blędy, w walcowanych i rafineriach metali, są stale narażeni na szkodliwe dla

organizmu działanie tych metali i ich związków.

Dotychczas robotnicy ci poddawani byli badaniom lekarskim, ale robiono to w sposób nieodpowiedni. Dlatego też ostatnio utworzono centralne laboratorium badania krwi, które swą działalnością obejmuje wszystkie pracowniów zakładów przemysłowych, należących do Związku Przemysłu Metali Nieżelaznych. Opieka te placówki będzie podlegała z góra

2.700 robotników, którzy co trzy miesiące będą poddawani badaniu krwi.

Otworzą laboratorium, które mieści się w Szopienicach, dotychczas naczelny dyrektor Związku, inż. Biernacki. Kosztownikiem porządkuje placówki, która przeznaczy się niewątpliwie do wzmożenia opieki zdrowotnej nad robotnikami. Jest to dr. Gryglewski, znawca chemii zawodowych, w szczególności ołowiu.

WÓWECZAS TO POMEJLIANO

Stowarzyszenia jednej, zbiru organizacyjnie, finansowo i ubezpieczeniowo, która w miejsce małych spółdzielni mogłaby skutecznie oddziaływać na rynek żywnościowy i zapotrzączywać artykuły, eliminując jednocześnie możliwość działania elementów spekulacyjnych.

W sierpniu 1919 roku doznało do połączenia czterech spółdzielni w okręgu ostraawskim i stworzenia dzisiejszej „Budoucnost”.

Członkowie spółdzielni w Małach Kofczysz, Witkowie, Górnym Tatławiu i Górnym Tatławiu w liczbie 7612 wstępnym i stał się filarem nowej spółdzielni.

Od chwili założenia spółdzielni rozwija się powoli, tak że w 1921 roku posiadaniem 345 filii i 60 tysięcy członków.

W okresie kryzysowy gospodarczego spółdzielni „Budoucnost” stała się wielką organizacją dystrybucyjną, przaniczącą z polityczną dla swych liczących członków.

Okres okupacji był bardzo trudny do przeżycia dla spółdzielni „Budoucnost”, która w tym okresie straciła większość swego majątku w gotówce i w nieruchomościach.

Niemców jednak po kapitulacji Niemcy, przywrócić ponownie do pracy. Przede wszystkim spółdzielni prowadziła rozdział towarów otrzymanych z przychodów UNRRA.

POLACY W „BUDOUNCOST”

W krótkim stosunkowo czasie utworzono 278 nowych spółdzielni, udołocznono się sprowadzając i transportowa. Dziś spółdzielnia liczy już ponad 102 tysiące członków, którzy obsługują w 520 filiach, przy czym udział członkowskiej wynosi 8 milionów koron czeskich, oszczędności członkowskiej 36 milionów koron, a fundusz rezerwowo 26 milionów koron.

OM TUR i ZWM organizują wyścigi pracy

WARSZAWA — Dnia 15 maja odbyła się pierwsza krajowa konferencja organizacji młodzieżowego wyścigu pracy ZWM i OM TUR przy współdziałaniu sekcji młodzieżowych związków zawodowych.

Podsumowaniem dyskusji uchwalono jednolitego rezolucję, głoszącą m. in.:

Pączki i faworki tylko w święta kanawału

WARSZAWA — Cech Cukierników Warszawskich podjął inicjatywę dobrowolnej oszczędności na odcinę gospodarki lituszowej — przez powstrzymanie się od wypieku pączków i faworków.

Zarząd Cechu prokluje jednak dopuszczenie do produkcji faworków i pączków w pewne dni tradycyjne, jak Sylwester, Nowy Rok, Tłusty Czwartek i Ostaki.

Należy się spodziewać, że z tym przykładem pójdą cechy ukiemików w innych miastach kraju, co umożliwi znaczne oszczędności w fluszcu, który jest na razie artykułem deficytowym nie tylko w Polsce, ale w większości krajów europejskich.

„Obecnie, gdy do współzawodniczenia przystępują górniczy i włóknianisz, gdy wyścigi pracy stają się sprawą całej klasy robotniczej, będziemy realizować o produkując miejsce młodzieży przez zwiększenie wydajności pracy i podwyższenie kwalifikacji”.

Wybrano nowy zarząd Głównego Komitetu Org. Młodzieży nowego wyścigu pracy w składzie: Ociepko Wiesław, Niemczyk Jurek, Jurek Marian, Chrzaniowski Zygmunt oraz Świątko, Nowicki i Fil.

Dręczycielka z Pawiaka stanie przed sądem

WARSZAWA — Była więźniarka Pawiaka zainteresowała zawodnie fakt, że w najbliższym czasie stanie przed Sądem Okręgowym w Warszawie volksstadt — Wanda Ślaska, która na terenie tzw. „Serbi” pakiła funkcje „wacmisterki”. Oskarżona zmęcza się nad więźniarkami, biła je po twarzy i obierała kostiane przez nie kosztownie ści. Za niezgodnie nienawistnie odnosiła się do uwięzionych Żydów.

Gzyłajcie ROBOTNIKA

6-go listopada 1923 w Krakowie

Pamiętny dzień tragicznych dla klasy robotniczej, zorganizowanej w PPS i Klasach Zwyczajnych Zawodowych, — którego członkowie czuli się zagrożeni — z wroscim i polcia.

Zdecydowana postawa robotników krakowskich nie ustąpiła się przed żądaniem zromizdzeń przed ówczesnego wojewę de krakowskiego Galetkiego. Polecenie Partii stało się rozkazem dla zdyscyplinowanej klasy robotniczej.

Mimo że Dom Robotniczy na ul. (Duczejewskiej) 5, i mała był obstawiony wojskiem, to jednak robotnicy znaleźli sposób dojścia. Za wozem z kapustą, który iechał w kierunku domu robotniczego wtargnęła grupa bojowników, a za nimi reszta. Kiedy wprowadzono do akcji szesnastu 18 pp., robotnicy porwali w ramiona ofiarską z krzykiem: niech żyje wojsko polskie! na co żołnierze sami oddawali broń i armicję robotnikom. W ten sposób część robotników była już uzbrojona, a reszta rozbrajała i poślubiła żony części stojące koło plant narzeczów do mł robotniczego. Barwidy ustawiono z wodą, z ziemianką koło plant przy restauracji, Wólczas 8 p. ulanów zaczęła z rotm. Bochenkiem rozpaczał szare Robotnicy obrzucając czełami wojsko, niemi zaczęli strzelać do koni i łazczy i nie podkoczali odnieść udźwad na koniach, czym ubiedzwalni żołnierzy i zdobywali dalszą broń, natarło też auto pancerne "Dziadek" myślenie, że nastąpi w ten sposób już uzbrojona w karabiny i szable klasa robotnicza, Rozpoznali się ostro strzelając, w toku której robotnicy zdobywali dalszą karabiny na ulicych robotniczych, których odzwroczano jako tektury do domu robotniczego. Ubezpieczono również i auto pancerne. Niere zostały zabrane pod dom partyjny.

Następnie uformowano pododdział uzbrojonych ludzi, przez plac Szczepański w stronę Ryńcu, po drodze padły strzały z u krycia z ul. Jagiellońskiej, które ranily śmiertelnie kilku towarzystów również z Ryńcu. Zł straż zwróciła się na filarcy i kofizy części stojących koło Sukienicze strzelano do robotników z ulicy Szczepańskiej i Szwelskiej, na co robotnicy odpowiedzeli ogniem z karabinów.

W trakcie walki było czołwiek w owakim ciężki ulce Krakowa, na których porządki utrzymywala utworzona milicja

robotnicza, nikt nie zakłócił spokoju nocy podczas zromizdzenia broń, nikt nie wywołał na rabunek, co było dowodem świadomej postawy klasy robotniczej, która ważyła i szluzne dla siebie warunki ży-

W strajku stanęli wszyscy robotnicy Krakowa, którzy wykazali ducha rewolucyjnego odanie się sprawie, wysoki poziom moralności i dyscypliny.

Porządki poległych bohaterów którzy padli w walce z przemocą i kapielam, bronionym przez rząd Chjeno — Piasta, odbył się w powadze godnej klasy robot-

niczej. Za ciałami poległych w pochodzie liczącym ponad sto tysięcy osób niasiono wieńce od całej klasy robotniczej Polonii, niesiono niezliczoną ilość sztandarów partyjnych.

Nie waweli się pokazać żaden policjant na ulicach Krakowa — robotnicy sami kierowali ruchem ulicznym na terenie ostatniej drogi ukochanych towarzyszów walki rewolucyjnych. Klasa robotnicza krakowska zidlala egzamin w krwawych walkach, które przypieczyniala własna krewią zorganizowanemu proletariatu o jego wyzwoleniu, o socjalizm.

Do klasy robotniczej Krakowa w 24 rocznicę 6 listopada 1923 r

Mining 24 lata do momentu kiedy w listopadzie na bruk krakowski polala się krew najlepszych synów klasy robotniczej, giacących pod kulami szluzców rządu Chjeno — Piasta.

Jesień 1923 — to trudna i przelomowa jesień, kiedy klasa robotnicza wszystkich wielkich miast polskich, a przedewszystkim Czerwony Kraków, podjela w okresie najcięższego kryzysu gospodarczego walkę z reakcją.

Zakazy demonstracji, łamanie silą strajku kolejarzy, armaty obrócone przeciw robotnikom — były prowokacją.

Gdy pod domem robotniczym na Dunajewskiego nadyli pierwsze strzały, wshla godzina, w której robotnicze ręce zlych huk.

Na ulicach Krakowa polala się krew. W walce padli robotnicy, kolejarze, inteligenci pracujący i studenci.

Oddali życie w walce o sprawiedliwy ostrój, zapewnienia gospodarkę i pełna demokrację polityczną zapewnając właściwa tle w państwie całego swiatu pracy.

Krew ich na bruku krakowskim była polemiką przeciw parlamentarzystom osuslom i gabinetowemu układowi, którym trzady Chjeno — Piasta wozosly na barkach swiala pracy gmoch uciskni, wspieronego przez policyjny terror i żolnierskie bagiety.

Sądowe sale staly się później robotniczym parlamentem, w którym przewidyli klasa robotniczej z ławy oskarżonych rzucali śmiśle oskarżenia bad adresem reakcyjnych zbrodniarzy.

Działal przyszedł dzień zapłaty — dzień w którym jednolitym rytmem rozlega się krok polskiej klasy robotniczej w pracy nad odbudową wolnej, suwerennej demokracji Polski Ludowej, na drodze do Socjalizmu.

Towarzystwo! Krew przelana w 1923 roku w Krakowie, Byrostawlu i Tarnowie nie poszła na marne. Z krwi tej wyrósł mowny, krew powstala twórcza praca, z której iwarde robotnicze glemie bufnula orzyszlole dla kolekolów w ślaskich kopalniach i hutach, w stoczniach baltyckich portów.

Towarzystwo! Znoweliz jej krwi, z krwawego haju, ze zmierza za idealy klasy robotniczej, wyrósł sila polskiego proletariatu, którego zwartosci i jednolitości moze być przykładem dla narodów.

Towarzystwo! Składajcie hold pamięci bohaterów krakowskiej rewolucji 6 listopada 1923 roku przyrzekamy wznowc wysilki nad odbudowaniem osnawlet klasy robotniczej; nad utrwaleniem demokracji Polski Ludowej i nad realizacją socjalizmu.

Oliary złone prze niezrodzicie polenicia klasy robotniczej na naszym doświadczeniem. W pochodzie do Socjalizmu nie odwraca nas żadne zle more ani imperialistyczny podżegac wojenni, którzy chca targac się na pokój swiala, na zdobycze klasy robotniczej, na naszą niepodległość. Wleczny jest Lud i Jego sprawa.

Towarzystwo! W przyszłym roku, w 25 rocznicę haju krakowskiego proletariatu, krakowska klasa robotnicza uczci pamięć poległych bohaterów tablicą pamiatkowa na omachu TUR-u i przemianowaniem placu Asnyka na Plac 6 Listopada.

Nazwisła ich na zawsze zostana w pamięci! WK PPS K PPR BUND OKZZ

Na pomnik tow. I. Daszyńskiego

(S) Wezwany kilkakrotnie tow. Fyndysz Julian wpłaca 500 zł, wywyżsile wszystkich tych tow. rozszy, którzy byli wezwani do dotychczas nie wpłacili na pomnik tow. Daszyńskiego.

Rudka Emil wpłacił 100 zł i wzywa tow. tow. Rasia Floriana, Goja Władysława do wplacenia odpowiedniej kwoty na ten cel.

Makówka Adam wpłacił 100 zł, Anielczyk Józef 200 zł, Dobrowolski Kazimierz z Warszawy 500 zł, Mrowiec Tadeusz z Bielska 500 zł, Malęwski Witold 100 zł, dr Lebkuechner A. z Radomia 1.000 zł, Sak Franciszek 300 zł, Dziadoń Władysław 3.000 zł, Słomnicka Zofia 300 zł, Kramer Jan 100 zł, Karzmarczyk Józef 800 zł.

Ponadto na budowę pomnika Ignacego Daszyńskiego wpłacili następujące Komitety PPS: Powiatowy Komitet PPS w Głodach 3.000 zł, Komitet PPS Monopol Spiritusowy 5.000 zł, Miejsowy Komitet PPS w Ska-

winie 8.140 zł, Komitet Krakowski PPS — Kolo Kolejarzow 8.300 zł, Komitet Dzielnicowy PPS Wola Duchacka 2.788 zł, Komitet Dzielnicowy PPS Stawki 2.600 zł, Stacja Kraków — Kolo PPS 11.215 zł, Komite-

ty na wprawzenie tow. Sepiaba gantowego, tow. Werner Jzw wpłacił 500 zł, wzywajac tow. Wolczińskiego Jana, Biewa łowickiego Stanisława i Niemczyca Jozeta.

Pracownicy Zarządu Miejskiego, Oddział Drogowy 700 zł, 3.955 zł, Zrzeszenie Przemyslowe Gastronomiczne 10.009 zł, Centrala Produkcji Naftowej 1.410 zł, Pracownicy Zastawia III MKE 1.100 zł, Pracownicy Poczty Kraków Nr 2, 650 zł.

Ponadto na budowę pomnika Ignacego Daszyńskiego wpłacili następujące Komitety PPS: Powiatowy Komitet PPS w Głodach 3.000 zł, Komitet PPS Monopol Spiritusowy 5.000 zł, Miejsowy Komitet PPS w Ska-

ci 1.555 zł.

Na skądymie ku celowi tow. Daszyńskiego przybyli przedstawiciele nady wyszyscy władze Partii, Tow. Kurtylowicz (od lewej), tow. Oszbka, Morawski, tow. Józef Cyrankiewicz, tow. Rusinek i wojewoda tow. dr. Pasankiewicz słuchający hymnu partyjnego — „Czerwony Szluzdar”.



Uroczystość wstawiane z odsłonięciem pomnika tow. Daszyńskiego przez mienicy się w wielką manifestację PPS na dzień 50-tygodniowego poruchu powstajęcaj członkowie Rady Naczelnej i CKW z tow. Cyrankiewiczem i Rusinkiem na czele, oraz przedstawiciele Wojewódzkich Komitetów i całego kraju.

Odbudowa III-go mostu dobiega końca

(K) Na ostatnim posiedzeniu komitetu odbudowy mostów na Wiśle w Krakowie, kierownikiem prac nad odbudową mostów, inż. Serafini, dala się na miejsce odbudowy. Stanisław, zwołował zebranych z postępowem prac przy odbudowie III mostu.

Po zebraniu obecni z przewodniczącym zebrania wice przewodnikiem inż. E. Torem i odbudowawcą mostów, inż. Serafini, dala się na miejsce odbudowy.

Odbudowa tego mostu dobiega już końca. Po zakończeniu montażu i umocnieniu przesła środkówwala na lotyskach postawiono jeszcze do zakończenia nitowanie. Roboty malarskie zjawdala się również w studium kompozycyjnym.

Krakowska PPS
o konsula radzieckiego

Obecnie w toku prac tle układowanie chodników i leźdri, na stórej po ulozeniu szwn tramwajowych w ostatnim etapie odbudowy zakończona będą roboty remontarskie.

Z okazji 30-lecia Rewolucji Październikowej w imieniu PPS odbył się zjazd przedstawicieli władz ZSR, konsulowi Owaszence, przewodniczący WK PPS tow. dr. Wolesław Drobner, sekretarz WK PPS tow. Józef Machno i przewodniczący OM TUR tow. Wągwłowski.

Przegląd pracy Instytutu Filmowego

(K) Staramiemy Krakowskiej Delegatury Filmowej dostarczyć woj. oddziele się w międzyle, dnia 9. III, w sali kina „Apollo” bezplatny pokaz filmów dźwiękowych naukowo — oświatowych najnowszej produkcji Instytutu Filmowego.

Polak zorganizowany jest specjalnie dla naukowców i historyków nauki, oraz wyświecili, oraz wyświecili, którzy interesują się sprawami oświaty, w której film jest ko pomoc naukową w szkole i swiatelny dla obliczeni milio-

RADIO

PROGRAM
ROZGŁOSNI KRAKÓWSKIEJ
Miejscowe audycje w niedzielę i w tygodniu

PPS W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

(W) W Dąbrowie, w pow. tarnobrzeskim, zorganizowano w tym kamlet PPS. Na zebraniu inauguracyjnym przybył sekretarz powiatowy PPS tuż. Głównym wygłaszającym referat, oświadczył zadania chłopca - o ciastach. W skład władz nowej komisji partynki weszli: toż. Józef Kędziorski jako przewodniczący, Józef Godek jako sarkb i s. Władysław Saladyga jako sekretarz.

W zmniejszonym Komitecie PPS w Szczuczynie odbyło się zebranie aktyw partynego w udziałem toż. Sifa i sekretarza PK PPS toż. G. Przewodniem obrad była obecna sytuacja polityczna i gospodarstwa w kraju.

MK PPS zawiadania, na dzień 4 listopada b. r. ob. Stanisław Motyka, zamierzający w Krakowie, skreślony został z listy członków partii.

Najlepiej uświadczania się wszystkie dokumenty osobiste na nazwisko Władysław Wyrnaw. W dniu 11.11 w Jaworznie, nie, zam w Jaworznie, ul. Wapleńska 5.

KURS KRÓJU SZYCIA

(W) Środowiskiem Referat Kobiet przy WK PPS uroczysta z dnem 8 listopada br. teny krup i szczyt do pociągających. Wpływ pracy w się oddzielenie w biurze Samodzielnego Referatu Kobiet przy WK PPS. Rynek Gł. 30, II p. pok. nr 2. W niedzielę godz. 10 i 12 przed poł. Opłata wynosi 1800 zł. na Kurs. Czas trwania kursu 3 miesiące.

POMOC DLA DZIECI SZKOLNYCH

(W) Działalność Sekretariatu Pał. Pol. Partii Socjalistycznej „Krowodrza” chce przynieść z pomocą dziećmi szkolnym, ofiarować coś do chodu z owarta lokalu Sekretariatu Działalnego, w wysokości 15.000,- zł. na dozwolone dzieł w szkole przy ul. Maszwickiej 81.

II.

(S) W dalszym ciągu naszych informacji) o polityce Włodzimierza Ulanowa Lenina w Krakowie i w Poznaniu omówiły wcz. nasz wywiad. W Kosczerze się ca 10 szczyt na 1913 roku. Wśród jej uczestników znajdował się również toż. Józef Sina, który przybył tu z Białej z kłucem, oraz białoruskiego zgrupowania Dumy. Narada poświęcona była sprawom wzbierającego ruchu strajkowego, rewolucyjnego, związanym z tym zadaniem. Partia zwracała uwagę na zmagania, dotyczące rewolucyjnej frakcji socjal - demokratów w Dunie i prasie partynego, w szczególności zaś „Prawdę”. Wśród tematów narady poruszono także kwestię narodową. Rewolucyjny ruch socjalistyczny znowa włączył już w swój program pasyjną wywołania ukłaskanych narodów. Rozwolenia powzięta w Poznaniu, podnosić ich prawo do samostanowienia.

W okresie swych bytności w Polsce Lenin rozwinął bardzo dużo działalności politycznej. Wskazywał na Leninem tezy, które przycyły publicznych na temat sprawy chińskiej, w szczególności, w Krakowie (jeż Józef Sina, znany wówczas pod pseudonimem „Wasyl”, omawiał z Leninem tezy, które rozprawy Marksizm a kwestia narodowa”.

Książka Stalina stanowi jedyną z klasycznych pozycji naukowego socjalizmu. Wskazywał na Leninia zandarmierza austriackiego. Lenin nadal natychmiast (telegram do dyrektora) policji w Krzywcu.

Tętniszca policja podejrzewa Lenin o zbiegostwo. Mieszkał tam dwa lata w Krakowie na Zwierzynie. Osobliwie dawałem wyjaśnienia komisarzowi policji. Zwierzynie, Jostem emigracyjnym, szwedzkiego, w telegrafowa do Jeronima i sła

O zwolnienie Lenina straszył się Jan Koszowski, Władysław Orkan i podobno Żeromski, a socjalistów polskich — Ignacy Daszyński, Emil Róhmowski, Kazimierz Czapinski i dr. Marek. To wyżnawcy swobodę. Lenin widząc, że olemnywa rosyjska jazda w kierunku Galacji, postanowił wyjechać, jednak brak — była odpowiednich funduszy. Po zgrupowaniu w Łodzi, z rodziną wyjechał do Szwajcarii.

PRZEZYŚLA

Staraniem komisji międzypr. Pol. PPS i PPR zostały zorganizowane na terenie szkół średnich w Warszawie przedsiwzięcia na cel na zaangażowanie młodzieży z białej rewolucji październikowej oraz wywołanie świata demokratycznego na przewrocie październikowym.

Jako prelegentów do szkół dozwolano członków obu partii; robotników zwracając przy tym uwagę na przelagony pomosiem indywidualnym odpowiednia wynagrodzenia szarych średnio.

Obrazy ON TUR i ZWM

Onogdy odbyły się obrazy ON TUR i ZWM na szezebio powiatowym. W konferencji wzięli udział delegaci komisarzy wojewódzkich, wojewódzkich i partyni, z wyjątkiem Obradom przedwojennym. Blawizac, jako przewodniczący miejscowego ON TUR.

Z ramienia PPR przemawiał toż. Zandarmierza, Konferencja miała, na temat zwołania obu organizacji młodzieżowych i wniegłoszenie do władz partyni organizacji młodzieży w okolicy powiatu WICL.

Święto poległych

Uroczystości poświęcone pamięci zmarłych i poległych w Przemyślu zostały podjęte na dwa dni — w niedzielę i w Poniedziałek 22 i 23 listopada. W pierwszym dniu odbyły się uroczystości z udziałem weteranów polonizacji, gdzie do honoru zbrana spoleczność, ała przewodnił starosta Bielecki. Bówinowskie odbywały się uroczystości na cmentarzu wojakowym. W drugim dniu uroczystości społeczeństwa polonizacji, ała był wzięciem politycznym na miejscach ich stracenia, oraz na cmentarzu „na Lipowcu”.

Pomoc dentylistyczna dla świata pracy

(K) Z inicjatywy Spółdzielni Pracy „Dentystyka” w Krakowie, wzywając zresztem w Związkiem zadowolonych będą mogli w dogodny sposób korzystać z taniej i dobrej pomocy dentylistycznej. Dział społecznego stanowiska dentylistycznej przyznaje spólniczkami utworzona kilkanaście placówek dentylistycznych w których członkowie Związku Zawodowych i ich rodziny mogą nie tylko leczć się, lecz także korzystać z technicznej pomocy dentylistycznej po cenach bardzo przystępnych. Członek Związku Zawodowego po przedstawienu legitymacji zwiazkowej, otrzymuje też przedzielną listę. Dentylistyka” do dowolnie wybranego przez siebie dentystę pracującego w jednej z kilkunastu placówek paromieszkańskich w różnych dzielnicach Krakowa. Dentylistyczny jest ogromnie ważny ze względu na stan zdrowia całego, zwłaszcza w czasie okupacji, na skutkach, jakie miałyby leczenia na wolności. Dentylistyka” w Krakowie, wzywając zresztem w Związkiem zadowolonych będą mogli w dogodny sposób korzystać z taniej i dobrej pomocy dentylistycznej.

W niedzielę dnia 11 listopada godz. 15.30 w Teatrze Fosewskim TUR odbędzie się przedstawielenie popołudniowe po cenach zredukowanych. Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

W niedzielę dnia 11 listopada godz. 15.30 w Teatrze Fosewskim TUR odbędzie się przedstawielenie popołudniowe po cenach zredukowanych. Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

W niedzielę dnia 11 listopada godz. 15.30 w Teatrze Fosewskim TUR odbędzie się przedstawielenie popołudniowe po cenach zredukowanych. Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

W niedzielę dnia 11 listopada godz. 15.30 w Teatrze Fosewskim TUR odbędzie się przedstawielenie popołudniowe po cenach zredukowanych. Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

Ryby na święta

Pragnąc zapewnić i udostępnić szerokim rzeszom ludności pracującej dostawę ryb na Święta Bożego Narodzenia, Centrala Rybna oddział w Krakowie przy ul. 1 Maja (Dumskiego) 7 tel. 545-45 przyniemy tu zaopatrzenia zapasów ryb, w wbydła dla pracowników Instytutu Związków Zawodowych, Formacji Wojakowych i Zrzeszeń po cenach hurtowych.

Cena i sposób zapłaty będą podane zainteresowanym po dokonaniu zamówienia.

Wydawcy ryb żywej w okresie świątecznym przy ilościach nad 50 kg będzie się od bwać w magazynach Centrali Rybnej w Bronowicach Małych, ryb białe w magazynach kolejowych przy ul. Kamieniec 12.

Zamówione ryby w ilościach do 50 kg będą do odebrania w punktach sprzedazy:

Al. Daszyńskiego 3 — Hala Targowa — stoisko 102, ul. Długa Nr 82, ul. Kolduszki Nr 1, ul. Starowińska 45, Pl.

»Gruszki ministra«

Taniec gatunek gruszek, który w tym wyraz miał się „berg królów”. Określenie to, wybrzmiewające sobie, pochodzi zapewne z tych samych rzech, kiedy wroczący amerykański na słotyln tronie szafar — chętnie owoce, choć kłócił mu o mienie, a stojący sobie pawa dozwolnie okazywał, że nie myśli o smaku królewskich gruszek.

Czasy marszałki Józefa już przemijały, a pokultuwa jeszcze tu i ówdzie królewskie rodziny nie ślędzące. Okazywało to, wybrzmiewające sobie, pochodzi zapewne z tych samych rzech, kiedy wroczący amerykański na słotyln tronie szafar — chętnie owoce, choć kłócił mu o mienie, a stojący sobie pawa dozwolnie okazywał, że nie myśli o smaku królewskich gruszek.

Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

Art. Fredry „Słuby Panieciński”.

Wystawy

Wystawa Szuki Lidowej — w Muzeum Muzeum Przemysłu Artystycznego (Smoleński 9) od godz. 10-14.

Wystawa Szuki Lidowej — w Muzeum Muzeum Przemysłu Artystycznego (Smoleński 9) od godz. 10-14.

OWINY I LITERACKIE

OWINY I LITERACKIE

